

## چهاردهمین کنگره آزمایشگاه و بالین؛ ۱۴ انجمن علمی آزمایشگاهیان در این رویداد سهیم اند

چهاردهمین کنگره آزمایشگاه و بالین امسال در تاریخ ۱۳ تا ۱۵ بهمن ماه ۱۴۰۱ به همت جامعه علمی آزمایشگاهیان کشور در مرکز همایش های دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی برگزار شد. ریاست کنگره امسال را دکتر زالی (رئیس دانشکده پزشکی علوم پزشکی شهید بهشتی) بر عهده داشت. دبیر علمی کنگره نیز دکتر رسایی و دکتر نصیری دبیر اجرایی کنگره امسال بود. گفتنی است دکتر علی شیوایی، دکترای باکتری شناسی پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، معاونت دبیر اجرایی کنگره امسال را برعهده داشت. با وی در خصوص کنگره امسال گفتگویی انجام دادیم که در ادامه می خوانیم.

دکتر شیوایی در خصوص برگزاری این کنگره به خبرنگار ماهنامه تشخیص آزمایشگاهی گفت: برگزاری کنگره آزمایشگاه و بالین طی سال های اخیر به دلیل پاندمی کرونا با وقفه روبرو شده بود و امسال اولین کنگره آزمایشگاه و بالین بود که حضوری برگزار شد. خوشبختانه کنگره امسال با استقبال بی نظیر علاقه مندان به نشست های علمی این حوزه روبرو شد. ما ستاد اجرایی خود را از دانشگاه های مختلف جذب کردیم. افرادی توانمند که تحت نظر دکتر نصیری دبیر اجرایی کنگره، عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی فعالیت می کردند.

### رکورد تازه برای ثبت مقالات در چهاردهمین کنگره آزمایشگاه و بالین

وی درباره تعداد مقالات پذیرفته شده کنگره امسال تصریح کرد: رکورد جدیدی را برای مقالات ثبت کردیم. بیش از هزار مقاله به دبیرخانه کنگره امسال ارسال و داوری شد و حسن انصاف و رعایت اصول علمی برای

فراخوان نهایی

چهاردهمین کنگره بین المللی آزمایشگاه و بالین

14<sup>th</sup> International Congress of Medical Lab. and Clinic

داری امتیاز بازموزی  
مهندسین بازموزی و همکاران  
دکتران همکاران و همکاران  
کارشناسان و همکاران

محور اصلی:  
راهبردهای تشخیص و کنترل بیماری های نوپدید و بازپدید

حیطه های ارسال مقالات:  
علوم پایه پزشکی و آزمایشگاه بالینی

مکان برگزاری:  
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، دانشکده پزشکی

زمان برگزاری:  
۱۳ الی ۱۵ بهمن ماه ۱۴۰۱

مهلت ارسال مقالات:  
۲۵ دیماه ۱۴۰۱

تارنمای ثبت نام و  
ارسال مقالات  
isaci2023.congressapp.ir

آدرس دبیرخانه:  
تهران، خیابان کارگر شمالی، روبروی مرکز قلب تهران،  
کوچه دانش تالی، بعد از تقاطع صالحی، پلاک ۱۵، واحد ۲  
تلفن تماس: ۰۲۱-۸۸۰۲۰۹۱۶



را بروز کرده و انگیزه و حتی ایدئولوژی جدید را جهت فعالیت های نوین ایجاد می کند. برگزاری چنین برنامه هایی در آینده باید بسیار قوی تر و تخصصی تر و در سطوح عالی بین المللی شکل گیرد تا علاوه بر بهره مندی جوانان ما از علم روز دنیا، ارتباط عمیق تری را میان اساتید و دانشجویان نیز شکل دهد و جامعه علمی ایران را به سمت مدرنیته شدن سوق دهد.

وی در پایان افزود: در بسیاری از جوامع اروپایی، شرکت های بزرگ با دانشگاه ها همکاری های گسترده ای دارند تا طرح های علمی با مشارکت دانشجویان انجام شود و محصول تولیدی بسیار پرکاربرد، برای شرکت ارائه شود. این کنگره ها نیز به مراتب ما را به همین سمت سوق می دهد که اسپانسرهای غیردولتی بهمراه ایده های کاربردی را جذب کنیم تا نتیجه آن تولید محصول ایرانی و عرضه آن در بازار داخلی و جهانی باشد. بدین روی، ما از دولت و وزارتخانه توقع داریم که این نشست های علمی را در جهت گره گشایی بسیاری از مسائل جدی بگیرند. با نظارت مستقیم معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در جهت جذب محقق و طلب ایده فناورانه و کاربردی، مشکلات جامعه مرتفع شود.

تمام مقالات صورت گرفت. این اتفاق بسیار جذاب و امیدبخشی برای آینده کنگره آزمایشگاه و بالین و به طور کلی جامعه آزمایشگاهیان بود.

وی با بیان اینکه این کنگره تک محور نبود و ۱۴ انجمن آزمایشگاهی از قبیل رشته های ایمونولوژی، هماتولوژی، باکتری شناسی، ویروس، قارچ و انگل تا سایر حوزه های مرتبط دیگر را شامل می شد، مسلما باید توقع این تعداد مقالات را نیز می داشتیم.

مقالات در حیطه های گوناگونی بود که این کار را برای داوری بسیار سخت می کرد. مقالات امسال، تفاوت علمی چندانی در مقایسه با مقالات کنگره های قبلی در سال های گذشته داشت و این امید را در تیم اجرایی ما برانگیخته بود که به سوی مدارج علمی قوی تری پیش رویم و ژورنال های داخلی را از نظر کمی و کیفی، هم سطح ژورنال های خارجی بدانیم. بسیار زیباست که این تصور در جوانان ما درحال شکل گیری است که منابع علمی داخلی را بیشتر ارج نهند. وی درباره چشم انداز برگزاری چنین رویدادهایی خاطرنشان ساخت: در اغلب جوامع علمی، با برپا نشدن چنین برنامه هایی، قطعا دچار گسستگی و عقب ماندگی خواهند شد. این همایش های علمی است که دانش ما